4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2019 №148-п
Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера  в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
В соответствии с
Федеральными законами  от 27.07.2006         № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне», Указом Президента РФ от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера», с целью введения единого порядка отнесения сведений, обрабатываемых в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению (далее - перечень).
2. Предоставить заместителям главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальникам Управлений администрации право отнесения сведений, не включённых в перечень, к сведениям ограниченного распространения, устанавливая при этом на документах пометку «Для служебного пользования», если такое ограничение вызвано служебной необходимостью и не запрещено законодательством Российской Федерации.
3. Руководителю аппарата администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Федорова) ознакомить муниципальных служащих администрации Гаврилово-Посадского муниципального района с настоящим постановлением. Организовать защиту сведений конфиденциального характера в порядке, определяемом федеральным и областным законодательством.
4. Возложить на заместителей главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, начальников Управлений администрации ответственность по организации защиты сведений конфиденциального характера в порядке, определяемом федеральным и областным законодательством.
5. Руководителям функциональных (отраслевых) органов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района разработать и утвердить перечни сведений конфиденциального характера.
6. Опубликовать настоящее  постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района»  и разместить на сайте администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Федорову А.В.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                        В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 20.03.2019 №149-п
ПЕРЕЧЕНЬ
сведений конфиденциального характера администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
1. Перечень сведений конфиденциального характера (далее - перечень) разработан в соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне», Указом Президента РФ от 06.03.1997 № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального характера»и другими нормативными правовыми актами в области использования и защиты сведений конфиденциального характера:
2. Перечень предназначен для сотрудников администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, выполнение должностных обязанностей которых связано с использованием сведений конфиденциального характера.
3. В перечень включены сведения, не составляющие государственную тайну, доступ к которым ограничивается законодательством Российской Федерации, а также несекретная информация, ограничение на распространение которой диктуется служебной необходимостью.
4. Конфиденциальность сведений, содержащихся в работах, документах и изданиях, определяется по настоящему перечню, составленному в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Конфиденциальность документов, составленных на основании материалов, поступивших из других организаций, определяется степенью конфиденциальности сведений, содержащихся в этих материалах.
	№
п/п
	Содержание сведений
	Основание для включения в перечень (№ № пунктов, статей и наименование документа)

	1
	2
	3

	1
	Сведения о частной жизни, о переписке, телефонных переговорах, почтовых, телеграфных и иных сообщениях, о личной и семейной тайне
	Статьи 23, 24  Конституции Российской Федерации

	2
	Сведения о фактах, событиях и обстоятельствах частной жизни сотрудников администрации Гаврилово-Посадского муниципального района и других граждан Российской Федерации, по роду деятельности связанных с деятельностью органов  местного самоуправления, позволяющие идентифицировать их, за исключением сведений, подлежащих распространению в средствах массовой информации в установленных федеральными законами случаях
	Пункт 1 перечня сведений конфиденциального
характера, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 06.03.1997 № 188

	3
	Информация, необходимая работодателю в связи с трудовыми отношениями и касающаяся конкретного работника (персональные данные)
	Статья 85 Трудового кодекса Российской Федерации

	4
	Персональные данные, внесенные в личные дела и документы учета муниципальных служащих, служащих функциональных (отраслевых) органов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района            Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного  характера муниципального служащего
Сведения о расходах муниципального служащего
	Статьи 14 Федерального  закона от 02.03.2007       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	5
	Персональные данные, за исключением случаев, предусмотренных законодательством
	Статья 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

	6
	Материалы, полученные при рассмотрении жалобы, до вынесения окончательного решения по ней, сведения о частной жизни заявителя и других лиц без их письменного согласия
	Статья 28
Федерального конституционного закона от 26.02.1997 № 1-ФКЗ

«Об Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации»

	7
	Сведения, содержащиеся в регистрах бухгалтерского учета, внутренней бухгалтерской отчетности организаций
	Статья 10 Федерального закона от 06.12.2011       № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»

	8
	Сведения, содержащиеся в обращении гражданина в администрацию Гаврилово-Посадского муниципального района, должностному лицу администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, а также сведения, касающиеся частной жизни гражданина
	Статья 6 Федерального закона 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	9
	Сведения организаций и предприятий, ставшие известными сотруднику администрации Гаврилово-Посадского муниципального района            при выполнении служебных обязанностей, которые этими предприятиями и организациями отнесены к конфиденциальным в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	Статья 9 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
пункт 4 Перечня сведений конфиденциального характера, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 06.03.1997 №188

	10
	Нормативные и методические документы, регламентирующие работу по защите информации в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, если они не содержат сведений, составляющих государственную тайну

	11
	Материалы служебных расследований до издания соответствующих распорядительных документов

	12
	Переписка с территориальными органами Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства обороны Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральной службой по техническому и экспортному контролю Российской Федерации, Федеральной службы охраны Российской Федерации, прокуратурой Ивановской  области

	13
	Сведения об организации контрольных мероприятий и проверок